
BOE núm. 126 Martes 27 mayo 2003 4185

có, 31, Valencia-46010. Teléfono 96 386 80 86,

fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Soporte técnico al

proyecto Abucasis I.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de

la Generalitat Valenciana núm. 4.453 de 5 de marzo

de 2003; Boletín Oficial del Estado núm. 61 de

12 de marzo de 2003 y Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas núm. S-46 de 6 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.392.336.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.

b) Contratista: U.T.E. Novasoft Sanidad, Socie-

dad Anónima. Bull España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.392.336 euros.

Valencia, 19 de mayo de 2003.—El Subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000): Máximo Caturla Rubio.—22.085.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el man-
tenimiento y soporte técnico y adecuación
de la aplicación de nómina de la Consellería
de Sanidad a un entorno Web. Expedien-
te: 76/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-

lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría para los Recursos de Sanidad. Micer Mas-

có, 31, Valencia-46010. Teléfono 96 386 80 86,

fax 96 386 82 39.
c) Número de expediente: 76/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

soporte técnico y adecuación de la aplicación de

nómina de la Conselleria de Sanidad a un entorno

Web.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana núm. 4.420 de 17 de enero

de 2003; Boletín Oficial del Estado núm. 37 de

12 de febrero de 2003 y Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas núm. S-14 de 21 de enero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada-urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 451.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.

b) Contratista: Ingeniería de Software Avanza-

do, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 261.580 euros.

Valencia, 19 de mayo de 2003.—El Subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000): Máximo Caturla Rubio.—22.087.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2000/GV/0027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Abastecimiento de

agua potable a las comarcas de La Ribera (Valencia).

Proyecto parcial N.o 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

171 de fecha 7 de septiembre de 2000, B.O.E.

n.o 221 de fecha 14 de septiembre de 2000 y

D.O.G.V. n.o 3.829, de fecha 5 de septiembre de

2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 17.572.490,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2003.

b) Contratista: UTE. ACS-Ocide Construcción.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.862.225,97 A.

Valencia, 12 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—21.296.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/GV/0070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento del sistema de sanea-

miento y depuración de aguas residuales de Xàtiva
(Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

179 de fecha 14 de septiembre de 2002, B.O.E.

n.o 224 de fecha 18 de septiembre de 2002 y

D.O.G.V. n.o 4.333, de fecha 11 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.064.059,08.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2003.

b) Contratista: Aquagest Levante, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 965.373,19 A.

Valencia, 13 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-
nilla Martínez.—21.382.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/EL/0061.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento de pequeñas depurado-

ras municipales de la zona norte de la provincia
de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

152 de fecha 7 de agosto de 2002, B.O.E. n.o 188

de fecha 7 de agosto de 2002 y D.O.G.V. n.o 4.313,

de fecha 13 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.316.418,03.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de marzo de 2003.

b) Contratista: Sociedad de Explotación de

Aguas Residuales, SA.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.917.569,29 A.

Valencia, 13 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—21.381.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.



4186 Martes 27 mayo 2003 BOE núm. 126

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/GV/0080.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento del sistema de sanea-
miento y depuración de aguas residuales de Bétera

(Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

191 de fecha 2 de octubre de 2002, B.O.E. n.o236

de fecha 2 de octubre de 2002 y D.O.G.V. n.o 4.346,
de fecha 30 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 280.770,86.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2003.

b) Contratista: Sociedad de Explotación de
Aguas Residuales, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 250.113,14 A.

Valencia, 13 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—21.383.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución de la Secretaría General Técnica
del Departamento de Presidencia y Relacio-
nes Institucionales por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del servicio de
limpieza en distintos edificios administra-
tivos de la Diputación General de Aragón.
Expte.: 5/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación General de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica, Personal y Asuntos

Generales.

c) Número de expediente: 5/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
a realizar en distintos edificios administrativos de

la Diputación General de Aragón.

c) Lotes:

Lote N.o 1 Edificios:

Delegación Territorial del Gobierno de Aragón

en Huesca (Plaza Cervantes, 1).

Oficina ocupada por las Centrales Sindicales en

Huesca (Calle Ricardo del Arco, 14).

Oficina del Gobierno de Aragón en Jaca (Calle
Levante, 10).

Trescientos treinta mil euros (330.000 Euros/IVA

incluido).

Lote N.o 2 Edificios:

Delegación Territorial del Gobierno de Aragón

en Teruel (Calle General Pizarro, 1).

Oficina ocupada por la Unidad Territorial de Tele-

comunicaciones y el Almacén Regulador en Teruel

(San Vicente de Paúl, 1).
Archivo Central de Teruel (Calle Moncada, 1

bajo).

Oficina Delegada del Gobierno de Aragón en

Alcañiz (Avenida Bartolomé Esteban, 58).

Noventa y dos mil euros (92.000 Euros/IVA

incluido).

Lote N.o 3: Edificios:

Aragonesa de Servicios Telemáticos (Paseo María

Agustín, 4-6, oficina).
Oficina ocupada por la Dirección General de Tra-

bajo (Camino de las Torres, 47-49).

Oficina Delegada del Gobierno de Aragón en

Tarazona (Plaza España, s/n).

Setenta y un mil euros (71.000 Euros/IVA inclui-

do).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del

Estado, Publicado 27/02/2003; Diario, 050.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Cuatrocientos

noventa y tres mil euros (493.000 euros), IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2003.

b) Contratistas:

Lotes números 1 y 3: ISS European Cleaning

System, S. A.

Lote numero 2: Recolim, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: Trescientas diez mil cuarenta y

un euros, IVA incluido (310.041,10 A).
Lote número 2: Ochenta mil ochocientos cincuen-

ta euros, IVA incluido (80.850 A).

Lote número 3: Sesenta y ocho mil quinientos

tres euros con sesenta y seis céntimos, IVA incluido

(68.503,66 A).

Zaragoza, 5 de mayo de 2003.—El Secretario

General Técnico de Presidencia y Relaciones Ins-
titucionales, Ramón Salanova Alcalde.—&21.942.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convoca el concurso
que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel

Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 83 HMS/03 y 88

HMS/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 83 HMS/03: Sumi-

nistro de Material recogida de muestras y residuos

biológicos; 88 HMS/03: Material de higiene, pro-

tección y desinfección.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.

c) División por lotes y número: Ver Pliegos.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Mi-

guel Servet».

e) Plazo de entrega: Ver Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 83 HMS/03: 316.938,42 E; 88 HMS/03:

163.676,94 E.

5. Garantía provisional. Ver Pliegos.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Suministros. Hospital Universitario

«Miguel Servet».

b) Domicilio: P.o Isabel la Católica, 1-3.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Teléfono: 976 76 55 18.
e) Telefax: 976 76 55 19.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas

del día 23 de junio de 2003 si son presentadas

en el Registro General del Hospital, para las envia-

das por correo, el plazo finalizará a las veinticuatro

horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.o Isabel la Católica 1-3.

3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Ver Pliegos.

e) Admisión de variantes: Se admiten 2 varian-

tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Ser-

vet».
b) Domicilio: P.o Isabel la Católica 1-3. Sala

de Reuniones del Director de Gestión y Servicios

Generales del Hospital General.

c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: El 3 de julio de 2003, salvo que la

Mesa de Contratación disponga otra fecha en la
apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

2 de mayo de 2003.

Zaragoza, 13 de mayo de 2003.—La Directora

Gerente, Luisa M.a Noeno Ceamanos.—21.209.

Resolución del Instituto Aragonés de Empleo
por la que se resuelve el Concurso de Sumi-
nistros. Expediente 4/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Aragonés de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 4/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento para aulas docentes del Cen-

tro de Tecnologías Avanzadas de Zaragoza.

c) Lote: Lote 1: Cadenas de cámaras y tele-

prompter, 62.000 A, Lote 2: Estudio virtual y croma
key, 116.000 A, Lote 3: Equipamiento de vídeo,

206.000 A, Lote 4: Equipamiento de audio,

70.000 A, Lote 5: Equipamiento audiovisual de

aulas, 123.000, Lote 6: Salón de actos, 133.000 A,

Lote 7: Iluminación ciclorama, 39.000 A, Lote 8:

Sistemas edición de vídeo, 325.000 A, Lote 9: Matri-
ces, 53.000 A, Lote 10: Sistemas de edición de audio,

180.000 A, Lote 11: Servidor de continuidad,

52.000 A, Lote 12: Instalación técnica de equipa-

miento de audio y vídeo, 244.000 A, Lote 13: Cáma-

ras fotográficas y accesorios, 258.000 A, Lote 14:

Laboratorios, 245.500 A, Lote 15: Platós y estudios,

29.000 A y Lote 16: Monitores informáticos,
8.000 A.


